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Najwięcej czasu i energii poświęca systematycznej pracy w charakterze wolontariusza  

w Świetlicy Socjoterapeutycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Elblągu.   „Zaraża” dzieci 

swoimi zainteresowaniami: żonglerką, grą na gitarze, pen spinningiem. Uczestniczył   

w wizytach wolontariuszy w hospicjum. Nie potrafi przejść obojętnie obok kogoś, kto 

potrzebuje pomocy.  Uczestniczył w akcji „ Kolorowa tolerancja”. Zdobył pierwszą lokatę  

w Spartakiadzie Tańca Sportowego, drugie miejsce w Gimazjadzie w piłce ręcznej  

w 2008r. i trzecie miejsce w I Mistrzostwach Elbląg Snooker Cup. Dzięki zdobytym 

doświadczeniom  nabrał właściwego dystansu do życia i problemów.   

 

 

 

 

 

 

DOMKE MALWINA 
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Pracę w wolontariacie rozpoczęła trzy lata temu. Opiekuje się osobą 86-letnią z licznymi 

problemami zdrowotnymi i przede wszystkim z kłopotami z samodzielnym poruszaniem się. 

Malwina pomaga Pani Józefie przy jedzeniu, w utrzymaniu higieny, porządkach, 

wychodzeniu na spacery. Wolontariuszka w pełni akceptuje swoją podopieczną, jej potrzeby  

i niepełnosprawność. We wszystkich swoich działaniach przejawia inicjatywę  

i samodzielność. Jest konsekwentna i systematyczna. Aktywnie uczestniczy  

w organizowanych przez szkołę zbiórkach żywności i akcjach charytatywnych.      
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Kamila jest osobą wrażliwą na los drugiego człowieka. Odwiedza Dom Wsparcia dla Osób 

Starszych w Elblągu. Współpracuje ze Stowarzyszeniem Zastępczego Rodzicielstwa, gdzie 

organizuje podopiecznym zajęcia i zabawy. Odwiedza chorych w Hospicjum św. Jerzego  

w Elblągu. Prywatnie wraz z rodziną i przyjaciółmi zorganizowała zbiórkę pieniędzy  

na rzecz chłopca chorego na białaczkę. Z zespołem „Triball” do którego należy, co roku 

bierze udział w organizowanych przez Bibliotekę w Gronowie Elbląskim „Dniach Seniora”. 

Według  Kamili wolontariat to nie tylko przyjemność i satysfakcja, ale także wielki trud, dużo 

wyrzeczeń, przełamywania własnych słabości i swoistych barier.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOWAK  ANNA  
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Ania od kilku lat systematycznie działa jako wolontariuszka i otacza opieką i pomocą 

wychowanków Elbląskiego Domu Dziecka. Jest autorem i bezpośrednim realizatorem zadania 

„Jesteśmy razem” w ramach programu „Szkoła bez przemocy”. Od września 2009r. jest 

również honorowym dawcą krwi. Współorganizowała debatę z udziałem osób 

niepełnosprawnych oraz przedstawicieli instytucji i organizacji działających  na rzecz chorych 

osób. Wiedząc o trudnej sytuacji materialnej pewnej rodziny osoby niewidomej, sama 

wystąpiła z inicjatywą zorganizowania paczek świątecznych dla jej dzieci.       
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Karolina jest wzorową uczennicą. Wyróżnia się pod względem odpowiedzialności, kultury 

osobistej i wrażliwości na innych. Jest wolontariuszką we Wspólnocie Wiara i Światło  

i opiekuje się niepełnosprawną dziewczynką. Od 2008r. angażuje się w akcje organizowane 

na terenie szkoły i miasta: Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy,  „Górę czekolady”- 

upominki dla dzieci przebywających w szpitalu, przedświąteczne zbiórki żywności dla rodzin 

w trudnej sytuacji materialnej, zbiórki pieniędzy dla Hospicjum, akcje organizowane   przez 

PCK, UNICEF. Od kiedy opiekuje się dzieckiem chorym na porażenie mózgowe inaczej 

patrzy na ludzi dotkniętych ciężkimi schorzeniami.   
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Regularnie odwiedza podopiecznych Domu Spokojnej Starości  

w Elblągu. Wychodzi z nimi na spacery, rozmawia, czyta książki.   Przez cały rok  przynosiła 

obiady panu Stefanowi, który ze względu na wiek i chorobę, nie może samodzielnie się 

poruszać.  Wyszła z inicjatywą utworzenia w szkole Koła Młodych Wolontariuszy. Obecnie 

opiekuje się również Panią Henryką, do której chodzi w każdą sobotę i pomaga jej we 

wszystkich pracach domowych. Ewelina pomaga także 13-letniej koleżance, która ma kłopoty 

z nauką. Wszystkie działania, w które angażuje się Ewelina, można uznać za „akcje serca”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SZEWCZYK SANDRA 
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Raz w tygodniu odwiedza Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr św. Jadwigi gdzie 

pracuje z dziećmi niepełnosprawnymi. Pomaga dzieciom w świetlicysocjoterapeutycznej. 

Samodzielnie podejmuje działania na rzecz potrzebujących. Wspólnie z kolegami 

zorganizowała zbiórkę żywności,  ubrań i środków czystości, które przekazała potrzebującej 

rodzinie. Prowadzi blog szkolnego koła wolontarystycznego. Podejmuje się administrowania 

strony internetowej parafii św. Pawła w Elblągu. Chciałaby w przyszłości znaleźć miejsce dla 

siebie w jakiejś organizacji pozarządowej, nauczyć się języka migowego, wziąć udział w 

adopcji na odległość, a kiedyś dać dom oraz rodzinę zaadoptowanemu dziecku. 

 

 

 

 

 

 

 

WYSOCKA DOROTA 
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Corocznie bierze udział w akcji na rzecz elbląskiego hospicjum „Żonkilowe Pola Nadziei”.  

W kweście PCK ”Wyprawka  dla żaka” zbiera pieniądze na rozpoczęcie nowego roku 

szkolnego przez dzieci z rodzin objętych opieką socjalną. Uczestniczyła w akcji pomocy  

w budowie ośrodka dla osób niepełnosprawnych „Azyl” w Wojciechowicach. Opiekuje się  

niepełnosprawną Anią. W ubiegłym roku została laureatką konkursu „Fair play jest Ok”  

oraz finalistką konkursu Najlepszy 2009. Jest również finalistką konkursu „Barwy 

wolontariatu”.      

 

 

 


